

N<sup>o</sup> 164.

D. 11. Lipca.

NIEDZIELA.

Rok 1824.

# KURJER

## Warszawski

WSPOMNIENIA.

Urodzenie Xcia Albrechta Syna Augusta III, 1738.

### NOWOŚCI WARSZAWSKIE

Królewski Warszawski Uniwersytet, w d. 15 Lipca r. b. to jest: w następny Czwartek, o godzinie 10tej zrana, w Kościele PP. *Wizytek* odbędzie publiczne posiedzenie na pamiątkę *Uczonych Mężów*, na którym rozdane zostaną ubiegającym się nagrody za najlepsze przez nich wypracowane rozprawy, tudzież pisma pochwalne i medale za twory *Sztuk pięknych*, iakie roku zeszłego w Salach Uniwersyteckich przez Uczniów Oddziału Malarstwa były wystawione. —

Onegdaj, Wyrobnicza mieszkająca przy ulicy *Wróblej*, mająca wzrok krótki, siedząc przy studni i piastując swe 13 tygodniowe Dziecko, zdrzymała się. Dziecko wypadło z niej rąk i w padło w studnię, a chociaż nie bezwzględnie wydobyto, i jednak mimo najstarotniejszego ratunku, do życia przywrócić nie mogło.

Dzisiejszej nocy o godzinie w pół do 12, nagle powstał gwałtowny *Wicher* wśród krótko trwającej lecz mocnej ulewy, piorunów i grzmotów. Mnóstwo okien zostało wybitych i w niektórych ogrodach drzewa zostały z korzeniem wyrwane. — Wisła po znacznem opadnięciu weszłym tygodniu, znowu wczoraj zaczęła nieco przybierać. — Stopni ciepła było dnia 3 Lipca 19. d, 4, 16. d, 5, 11. d, 6, 15. d, 7 i 8, 19. d, 9, 20. d, 10, 21.

w *Płocku* dnia 4 Lipca Towarzystwa przy Szkole Woiewódzkiej odbyły publiczne po-

siedzenie. Przypadek zdarzył że na tę uroczystość dawniej 19 Marca obchodzoną, teraz wybrano rocznicę Konsekracji JW. Senatora *Biskupa Płockiego*; a dostojny Pasterz w dniu w którym obejmował *Dyecyzją*, po dopełnieniu sześciu lat Rządów, uświetnił obrzęd, któremu iako Prezes *Towarzystwa Naukowego*, założyciel i opiekun *Towarzystwa Miłosierdzia* przewodniczył. Pozagaieniu przez Prezydującego, Sekretarz zdał sprawę o postępie rocznym *Towarzystw*. Czynnicy *Członkowie* *Towarzystwa Naukowego* odczytali pisma następujące: *Bromirski Assesor* rozprawę o *Maioratach*, *Borowicz Zastępca Profesora* i *Morykoni Rektor* wiadomości do opisu *Wetwa Płockiego* zbierane. *Zdżarski Zastępca Profesora* *Baladę „Chrzanowska”* *Inspektor Marcinkowski Członek Korespondent* oświadczył gotowość zgromadzenia potrzebnych *Towarzystwu miejscowych wiadomości*. — B A J K A.

*Kokoszka i Kurczak.*

Stara Kokoszka prosiła Kurczaka,

Aby jej w wiosennej porze

Wodził pisklęta po dworze;

Dobrze, odpowie, lecz nagroda iaka?

Kokoszka więc *sobierada*

Jak może z nim się układa.

Ugodzili się, a w tej ugodzie

Było pomiędzy innymi,

Aby z Kurczęty młodemi

Czas pewny co dzień bawił w ogrodzie,

Zato podług tej ugody  
 Miał mieć płacę i wygody. —  
 Z początku gdy inne sprawy  
 Macierz zatrudniały,  
 Kurczak tyle był łaskawy  
 Jż bawił dzień cały;  
 Taką grzecznością młodzika  
 Nasza Jejmość Dobrodzika  
 Zbestwiona, dumą nadęta,  
 Zarozumiała,  
 Koniecznie chciała,  
 By jej cały dzień Kurczęta  
*Ex officio* pilnował,  
 Czego gdy on nie zachował,  
 Odprawiła go skoro przyszedł pierwszy.  
 Celem iedynie iest tych kilku wierszy  
 Okazać, że u zmienaych częzą ustna umowa;  
 Niech nikt nigdy na gołe niespuszcza się

( słowa. — J.

*Sery* smaczne i zdrowe *Szwajcarskie* w Kra-  
 in naszym przez *Szwajcara* robione, tudzież  
*Francuzkie* zwane *de Grayere* i *de Marole*;  
 znajduią się za mierną cenę w *Marywilu*  
 w sklepie pod N. 8.

### NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Tureckich.

w *Stambule* zapewniają że *Wice Król E-*  
*giptu* okazuje ciągle przywiązanie do Pań-  
 stwa *Ottomańskiego*, gdyż nietylko Porcie  
 dostawiał dawny zwykły oddział wojska prze-  
 ciw *Grekom*, ale nawet przysłał daleko wię-  
 kszą ilość zboża i innych potrzeb do *Turcji*,  
 iak istotnie od niego żądano. Gdy środki któ-  
 re w *Stambule* przedsięwzięto, aby usmie-  
 rzyć powstanie w *Grecji* i przyprowadzić całą  
*Moreę* do dawnego porządku i posłuszeństwa  
 nie mogły być porządzone do skutku,  
 przeto teraz ofiarował się *Wice Król Egip-*  
*tu* skutecznie to własnym kosztem, zape-  
 niając że *Moreę* i wszystkie wyspy *Greckie*

przyprowadzi do dawnej spokojności i po-  
 słuszeństwa, *Porta* najchętniej przyięła tę ofi-  
 arę a *Sultan* na znak szczególnej łaski, po-  
 słał przez swego Radcę tajnego Synowi *Wi-*  
*ce Króla Egiptu Ibrahimowi Baszy* Dyploma  
 w którym nadał mu tytuł *Baszy całej Morei*.  
 Tenże *Wice Król* teraz iak najmocniej stara  
 się aby szczerze w tym roku nadać pokój ca-  
 łej *Grecji*, *Syn* zaś iego odebrał polecenie  
 iak sobie ma postąpić z powstańcami *Grec-*  
*kiemi*. Bezpieczeństwo iakiego używają *Grec-*  
*cy* w *Egipcie*, przekona mieszkańców *Mo-*  
*rei*, że *Wice Król* zapewnie bez rozlewu krwi  
 i z korzyścią dla *Greków* chce nadać im po-  
 kój. z *Stambułu* przybyło teraz 10 fregat  
 do *Egiptu*, a prócz tego iest tam w pogo-  
 towiu do wyprawy 35 okrętów wojenaych roz-  
 maitej wielkości, ta cała flotta na której się  
 30,000 znajdować będzie, ma być wyprawio-  
 ną do *Morei* pod rozkazami *Admirała Ismae-*  
*la Gibraltar*, dwie trzecie części tego wojska  
 składaiają się z ludzi zupełnie na sposób *Euro-*  
*pejski* wymustrzowanych, reszta zaś są to  
*Syryjczycy* i *Drussy* dobrze obeznani z wo-  
 iowaniem w górach. — Donoszą z *Missolongji*  
 że wczasie obchodu pogrzebowego *Lorda By-*  
*rona*, w Kościele Katedralnym odbyła się  
 wielka *Msza*, podczas której *Dziewice Mia-*  
*sta Missolongji* okryte były czarnemi we-  
 lonami, śpiewały hymn żałobny, zaś woio-  
 wnicy *Greccy* stali przy *Ołtarzu* z chorągwia-  
 mi swemi na których były zawieszone gałąz-  
 ki *cyprysowe*. — Miedzy *Grekami* panuje te-  
 raz największa iedność, a to od czasu iak *Ko-*  
*lokotroni* został uwięzionym. Chociaz on za-  
 prowadzony został do *Hydry* aby zdał sprą-  
 wę z swego postępowania, iednak *Rząd Grec-*  
*ki* przyjął iego usprawiedliwienie i poiedna-  
 wszy się z nim mianował go dowódcą 10,000  
*Greków*, z którymi ma działać zaczępnie prze-

ciw Turkóm. — (Ostatnia wiadomość donosi że wszelkie przygotowania wojenne w *Egipcie* przeciw Grekom nagle wstrzymane zostały z przyczyny powstałych zaburzeń. ) — z *Paryża*.

Procesja w uroczystość Bożego Ciała odbyła się w *Paryżu* z nadzwyczajną okazałością, piękna pogoda sprzyiała, ulice któremi Procesja przechodziła usłano kwiatami, a domy przybrano w kobierce. Rodzina *Królewska* znajdowała się na całym świętym obrzędzie. — D. 27 z. m: po Mszy przyjmował Król Francuzki w *St. Klu*, pierwsze osoby państwa, Posłów zagranicznych, Ministrów, Marszałków, znaczną liczbę Parów, Członków Izby Deputowanych i rozmaitych Urzędników. — Gdy *Xie Angulem* d. 26 z. m. poluiał w lesie *Rambouillet*, ścigał Jelenia, Wilk przyłączył się do Psów gończych, i wraz z niemi gonił Jelenia, niebędąc od nich napastowany, dopiero po niejakiej chwili rozłączył się z niemi najspokojniej. — w *Paryżu* teraz uważają że w rozmaitych domach Ministrów Francuzkich wielkie poruszenie panuje, i mówią powszechnie w *St. Klu*, o oddaleniu lub przyjęściu na powrót znacznych urzędników, gdyż nadzwyczajna Rada która się tam odbyła, rokuie wielkie zmiany. — Największe jest podobieństwo że po *P. Szatobryand* urząd Ministra Spraw Zagra: otrzyma *Margrabia Karuman* Posel Francuzki w *Wiedniu*. — *Królowa Portugalska* jeszcze niewyjechała z *Portugali* i ciągle mieszka w letnim Pałacu *Reweluz*. — *Król Hiszpański* z *Królową* przybyli z *Aranhuz* do *Madrytu*. — *Jenerał Hisz: Kapapa* jest umieszczony w temże więzieniu, w którem był osadzony *Ryego*. — z *LONDYNU*.

D. 25 z. m. o godzinie 2 z południa *Król Angielski* otoczony wielkimi urzędnikami Korony, udał się osobiście dla zamknięcia o-

brad *Parlamentu*, gdy przeieżdzał *Lud* wydawał radośne okrzyki. *Monarcha* miał na sobie wielki ubiór *Królewski* i *trzonu* miał mowę, ( treść jej umieścimy intry ) również gdy wracał *Monarcha*, *lud* wołał „niech żyje” oraz wołano *Hura!* — *P. Werter* *Posel Pruski*, poiegnął *Króla Angiel*: — *Przybył do Anglii Posel Meksykański*. — *Jeden z oszustów* tak był czelny, że w *Gięldzie* potrafił w *Jmieniu Bankiera Rotszylda* odebrać 400.000 franków, ścigają go najtroskliwiej. — *Zwłoki Wdowy Jen: Ryego* złożone zostały w *Kaplicy Katolickiej w Morfajla*, tyle osób było na jej pogrzebie, że orszak przechodził przez 3 godzin. — *Z Niemiec*.

*Xie Meternich* *Kancelrz Austriacki* udał się na krótki czas z *Joanisberga* do wód *Jehsel*, a *Małionka* tego do *Enns*. — *Gdy Zamek w Joanisbergu* nie jest tak obszerny, aby wszyscy teraz tam obecni dostojni Goście z dworami swemi mogli mieć miejsce, przeto niektórzy w okolicach tego zamku ziali wygodne mieszkania, w których na niezym im zbywać nie będzie. — D. 21 Czerw: w *Frankforcie nad Menem* dano *Obywatelską ucztę*, obchód ten, który się od kilkunastu lat co rocznie odbywa, ma iedynie za cel, w tym dniu połączyć godnych i w kraju zasłużonych *Obywateli* rozmaitego stanu. — *Gazeta Berlińska* donosi co następuje: „*Towarzystwo Aktorów Francuzkich* złożone z 4ch *Mężczyzn* i *iednej Kobiety*, wracając z *Warszawy* do *Bruzellli*, otrzymało pozwolenie dać kilka widowisk w *teatrze Szarlotemburskim* ( *mila od Berlina* ) niektórzy z nich, a szczególnie *dobry Komik* ( *zapewne P. Sarte* ) są wychowawcy *Paryzkich Teatrów Bulwarowych*, i zapewne ci przeieżdżający Goście mile przyjęci będą.” — *D O N I E S I E N I A*.

Urząd *Municypalny* *M. S. Warszawy*.  
*Zawiadania* iż *stary Ratusz drewniany* w *Przed.*

miejsciu Pradze pod Nr 180 przy ulicy Targowej sytuowany, zewszyskimi zabudowaniami pomniejszych przy tymże znajdującymi się iakoto: Jatkami Rzeźniczymi, Sklepikami, Mączarnią i innymi w tyle tegoż Ratusza ku nowo urządzonej drodze od mostu znajdującemi się, sprzedany będzie przez licytację publiczną dorozębrania. Do odbycia licytacji publicznej przeznaczając stancowczy termin na dzień 15 b. m. i r. na godzinę 4 po południu, wzywa chęć nabycia mających aby wyznę terminie w Biórze Burmistrza Przedmieścia Pragi znajdować się chcieli. Warunki pod któremi własność zakupionych i zaraz zapłaconych materjałów, najwięcej dającemu przyznana będzie, każdego czasu w Biórze Ur. Burmis: przejrane być mogą. Radca Stanu Prezydent W o j d a.

Sekretarz Jlny G. Jahołkowski.

Podpisany uwiadamia Sza: Publiczność, że w Sklepie iego przy ulicy Krakow: Przedmie: w Patacu Tarnowskich, dostać można nietylko wszelkich robot Tokarskich tak z burstynnu, kości, iako i z drzewa wyrobionych, ale nadto wszystkich instrumentów dtych, nietylko z drzewa ale nawet i z mosiądzu iakoto: Waltonnie, fuzyny, Trąby, etc. za cene najumiarkowańszą; przytym dodatek iessze że tylko u niego się robią i przedają Cybuki z gabką iego wynalazku, zareca za ich trwałość i przyjemność w paleniu tytuniu.

W; Wernitz.

Podaje się do publicznej wiadomości iż aukcja na efekta iakoto: kantorek, komody, łóżka, krzesła, stół, kołdra, kufer, obrazy, itp. przy ulicy Złotj pod Nr 1518 w dniu 12 m. i r. b. o godzinie 10 rano, w miejscu ich zaięcia, za gotowe pieniądze odbędzie się. Andr: Tryllerowicz K p. T C W M.

Zgubiono Papiery, Dymisja podpisana d. 10 Grud. 1817. Paszport stary pisanj po Polsku i Rosyjsku. Konsens dany Czeladnikowi Kowalskiemu, oraz list zapieczętowany i karteczka, uprasza się o oddanie za nadgródą pod Nr. 560 przy ulicy Długiej w domu zwanym Ogiński.

Podaje się do Publicznej wiadomości iż aukcja na efekta, iakoto: Sekretarjatkę, Komody, Kanapy, Krzesła, Łóżka, Lustro, Zegar, Obrazy, Landszafty, Kantorek, Stoły, itp. w Warszawie przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1844 w dniu 12 m. i r. b. z południa o godzinie 3ciej w miejscu ich zaięcia za gotowe pieniądze więcej dającemu, placąc natychmiast, od-

będzie się.

A. Tryllerowicz Komornik p. T. C. Podpisany donosi Prze: Publiczności, iż w iego Składzie znajdują się różnego gatunku Angielskie patentowane Noże w słonową kość i w różnych oprawach, tudzież Scyzoryki, Brzytwy, w perłową macię i w stylkret oprawne, Noże kieszonkowe, Szyncepc w najlepszym gatunku, Sprzączki Damskie, Bransoletki, Pasy Damskie stalowe brylantowane, Łańcuszki, Towary posrebrzane i platerowane, lakierowane, mosiężne i bronzowe, Damskie Paryzkie Woreczki w najnowszym guście, Rękawiczki Damskie i Męzkie, Parasole, Szczotki do włosów, Szczoteczki do zębów, Tabakierki skurzone modne, Guziki pozłacane Angielskie, Ołówki Angielskie, Mydło pachnące, Wody pachnące i aromatyczne, Bawełna i Włóczka kolorowa, Filiżanki do kawy wylacane, Pantofle Damskie i Męzkie i rozmaite towary stalowe i żelazne, obiecnie mierną cenę. Ten skład w Marywilu pod Nr Iszym obok Ratusza Głównego,

J. W. Storsberg.

Kontynuacja Licytacji w Magazynie T. Weihha pod N. 372 na Krak. Przew. w domu Wasilewskiego. Uwidamia się Przesw. Publiczność iż od dnia 12go Lipca r. b. rozmaite Towary iakoto: Meble różne, Machoniowie i z drzewa zagranicznego Wiedeńskie, Alabastry, Kryształy, Szkła gładkie stołowe, Porcelana Saska, Berlińska, Franczka stołowa gładka i w bukiety złocena, Obicia, Szalaki Aksamitem nasypywane, Obrazy oljno malowane i wielu innych artykułów przed południem zwolnej ręki od godziny 9 do 1ej sprzedaniemi będą, zaś po południu od dnia tegoż wyiawszy Sob ty takowe przez Publiczną Licytację od godziny 4ej do 7ej puszczone mi będą. Skład tenże zawiera najgustowniejsze artykuły, a do tego na teraz po większej części w kraj arólestwa Polskiego do sprowadzenia zabronione.

Dnia 12 m. i r. b. o godz: 3z południa w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 543 sprzedane zostaną przez podpisanego Komornika ruchomości prawnie zaięte iakoto stoliki, łóżko, zegar, landszafty, kanapa, krzesła, komoda, firanki, i inne ruchomości, a to przez publiczną licytację za gotowe pieniądze. Erasm Ze m b r o w s k i Komornik. W Dniu 12 Lipca 1824 r. przy ulicy Tamka No 2831 o godz: 10tej rano różne Meble i Ruchomości sprzedane będą a to za gotowe pieniądze. F. Rydecki Kom. Teatr. Dziś Wielka Opera Westalka.